
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27.02.2023 года                               № 17-па 
 

Об утверждении отчета о ходе реализации 

муниципальной программы «Повышение 

эффективности работы с молодежью в Амосовском 

сельсовете Медвенского района на 2022-2024 годы» 

за 2022 год 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области, постановлением 

Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района от 06.11.2018 

№ 95-па «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Амосовского сельсовета», 

Администрация Амосовского сельсовета Медвенского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы 

«Повышение эффективности работы с молодежью в Амосовском сельсовете 

Медвенского района на 2022-2024 годы» за 2022 год, утвержденной 

постановлением Администрации Амосовского сельсовета Медвенского 

района от 17.12.2021 № 111-па (в ред. от 15.12.2022 № 102-па). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети 

«Интернет». 

 

  



Утвержден 

 постановлением Администрации 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 27.02.2023 № 17-па 

 

 

Годовой отчет о выполнении программы 

«Повышение эффективности работы с молодежью в Амосовском сельсовете 

Медвенского района на 2022-2024 годы» за 2022 год 

 

1.Основные результаты, достигнутые в отчетном году 

В рамках реализации муниципальной программы «Повышение 

эффективности работы с молодежью в Амосовском сельсовете Медвенского 

района на 2022-2024 годы» в 2022 году достигнуты следующие результаты: 

 

Подпрограмма 1 «Повышение эффективности реализации молодежной 

политики». 

 

Перечень мероприятий, выполненных и не 

выполненных (с указанием причин) в 

установленные сроки 

Сведения о достижении 

значений показателей 

(индикаторов) муниципальной 

программы(%) 

мероприятия по созданию условий для 

поддержки талантливой молодежи 

90 

вовлечение молодежи в активную общественную 

деятельность 

80 

гражданско-патриатическое воспитание 

молодежи 

100 

 

Подпрограмма 2 «Реализация муниципальной политики в сфере 

физической культуры и спорта». 

 

Перечень мероприятий, выполненных и не 

выполненных (с указанием причин) в 

установленные сроки 

Сведения о достижении 

значений показателей 

(индикаторов) муниципальной 

программы(%) 

участие в Спартакиаде среди муниципальных 

образований Медвенского района 

100 

участие в районных соревнованиях по 

волейболу среди муниципальных образований 

и организаций 

90 

участие в соревнованиях по футболу среди 

детей 

0 

участие в спортивных праздниках 80 

участие в районной массовой лыжной гонки 

«Лыжня России» 

0 

проведение спортивных мероприятий 100 



2.Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на 

выполнение мероприятий. 

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств 

бюджета муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского 

района Курской области в объемах, предусмотренных Программой и 

утвержденных решением Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района от 23.12.2021 года № 60/322 «О бюджете муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов» в редакции решений Собрания депутатов от 31.01.2022 

№ 63/328; от 18.03.2022 № 66/335; от 18.08.2022 № 70/354; от 14.11.2022 № 3/19; от 

15.12.2022 № 4/26). 

На реализацию мероприятий муниципальной программы «Повышение 

эффективности работы с молодежью в Амосовском сельсовете Медвенского 

района на 2022-2024 годы» в 2022 году предусмотрено 3 000 рублей из бюджета 

муниципального образования. 

Кассовые расходы составили 0 рублей, что составляет 0 процентов освоения 

средств.  

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования 

приведен в таблице № 1. 

 

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования 

Таблица № 1 

Источники 

финансирования 

Уточненный план 

ассигнований на 

2022 год 

(рублей) 

Кассовый 

расход 

(рублей) 

Процент 

исполнения 

(гр. 3 / гр. 2 

х 100) 

Средства местного 

бюджета 

3 000 0 0 

 

3. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в 

муниципальную программу 

В течение финансового года в муниципальную программу вносились 

изменения: постановлением Администрации Амосовского сельсовета Медвенского 

района от 15.12.2022 № 102-па. 

 

4.Оценка основных целевых индикаторов программы 

 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводилась 

по следующим направлениям: 

1.Степень достижения за отчетный период запланированных значений 

целевых показателей программы 

2.Уровень финансирования за отчетный период мероприятий Программы от 

запланированных объемов. 

3.Степень выполнения мероприятий Программы. 

4. Оценка эффективности Программы в целом. 

Оценка основных целевых индикаторов программы приведены в таблице № 

2. 

Оценка основных целевых индикаторов программы 



 

Таблица № 2 

Наименование  целевого индикатора оценка 

Степень достижения за отчетный период  

запланированных значений целевых показателей программы 
71% 

Уровень финансирования за отчетный период мероприятий 

Программы от запланированных объемов 
0% 

Степень выполнения мероприятий Программ 71% 

Оценка эффективности Программы в целом 47,3% 

 

4. Результаты использования бюджетных ассигнований и иных средств 

на реализацию мероприятий муниципальной программы 

На реализацию муниципальной программы в 2022 году предусматривалось 

выделение средств из бюджета муниципального образования в размере 3 000 руб. 

Израсходовано 0 руб. 

Средства использовались строго по целевому назначению. 

Отчет о финансировании проводимых программных мероприятий 

муниципальной программы в 2022 году приведен в таблице № 3. 

 

Отчет 

о финансировании проводимых программных мероприятий муниципальной 

программы в 2022 году 

Таблица № 3 

Статус Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Расходы по годам реализации 

План Уточнен

ный 

план 

Кассовое 

исполнен

ие 

% 

исполне

ния 

Программа «Повышение 

эффективности работы с 

молодежью в 

Амосовском сельсовете 

Медвенского района на 

2019-2021 годы» 

Всего 3 000  0 0 

ФБ     

ОБ     

МБ 3 000  0 0 

ВБИ     

Подпрограмма 1: 

«Повышение 

эффективности 

реализации молодежной 

политики» 

Всего 500  0 0 

ФБ     

ОБ     

МБ 500  0 0 

ВБИ     

Основное мероприятие 

подпрограммы 1: 

мероприятия по 

повышению 

эффективности 

реализации молодежной 

политики 

Всего 500  0 0 

ФБ     

ОБ     

МБ 500  0 0 

ВБИ     

Подпрограмма 2: 

«Реализация 
Всего 2500  0 0 

ФБ     



муниципальной политики 

в сфере физической 

культуры и спорта» 

ОБ     

МБ 2500  0 0 

Основное мероприятие 

подпрограммы 2: 

мероприятия по 

реализации 

муниципальной политики 

в сфере физической 

культуры и спорта 

Всего 2500  0 0 

ФБ     

ОБ     

МБ 2500  0 0 

ВБИ     

 

5. Оценка эффективности реализации программы: 

 

Анализ реализации программы в 2022 году, показал, что бюджетная 

эффективность реализации Программы составила 0 процентов, программные цели 

и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы не 

достигнуты. 

Мероприятия с учетом уточненных плановых назначений выполнены на 47,3 

%. 


	Анализ реализации программы в 2022 году, показал, что бюджетная эффективность реализации Программы составила 0 процентов, программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы не достигнуты.

